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MEXICO

DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

Datos Generales

Nombre: DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 10 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-06-2024
Desde 16-06-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-06-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (66.67%)
- Scopus : 1 (33.33%)

1 Aprendizaje basado en proyectos: la YUNUEN IXCHEL GUZMAN CEDILLO Revista de 2023
perspectiva del alumnado en DIANA NATALIA LIMA VILLEDA estudios e
aprendizaje semipresencial y totalmente Herndndez-Arvizu B.F. investigacion
en linea en psicologiay

educaciéon

2  EVALUATION OF A CONSTRUCTIVE WAY TO ISABEL PATRICIA AGUILAR JUAREZ Edulearn 2015
EXPLAIN CONDITIONAL PROBABILITY DIANA NATALIA LIMA VILLEDA Proceedings
CONCEPTS TO ENGINEERING STUDENTS

3  Disciplinary, Educational and DIANA NATALIA LIMA VILLEDA Yunuen REIDOCREA-REV 2015
Socio-Affective Competencies in the I. Guzman-Cedillo Sandra Ivette ISTA
Profile of University Faculty Moreno Alcantara EECTRONICA DE

INVESTIGACION
Y DOCENCIA
CREATIVA
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DIANA NATALIA LIMA VILLEDA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN
1 Elaboracién De RUbricas Para Promover VERONICA MARIA DEL Libro 2022 9786073057738
La Competencia Argumentativa. CONSUELO ALCALA Completo

HERRERA MARIA DE LA
LUZ PEREZ MONTESILLO
MARIA EUGENIA

FRAGOSO CASTANEDA
etal.
2 Experiencias educativas para el DIANA NATALIA LIMA Libro 2022 9786073062459
aprendizaje autbnomo en aulas virtuales VILLEDA ADRIANA Completo
y presenciales HERNANDEZ MORALES
YUNUEN IXCHEL GUZMAN
CEDILLO et al.
3 Planteamientos conceptuales y de ALEJANDRO TOMASINI Libro 2022 978607545076
atencidn psicologica dirigidos a la BASSOLS OSCAR Completo 6
educacion especial GONZALEZ FLORES

FRANCISCO JAVIER
AGUILAR GUEVARA et al.

4 Experiencias educativas para el DIANA NATALIA LIMA Libro 2022 9786078674626
aprendizaje autdbnomo en aulas virtuales VILLEDA ADRIANA Completo
y presenciales HERNANDEZ MORALES
YUNUEN IXCHEL GUZMAN
CEDILLO etal.
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5 Elaboracién de rabricas para promover  ROSA DEL CARMEN Libro 2019 9786073020053
la competencia argumentativa FLORES MACIAS Completo
VERONICA MARIA DEL
CONSUELO ALCALA
HERRERA MARIA DE LA
LUZ PEREZ MONTESILLO
etal
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MEXICO

DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DIANA NATALIA LIMA VILLEDA
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DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El desarrollo humano Tesis de DIANA NATALIA LIMA  Altamirano  Facultad de 2023
como una visidn integral Licenciatura VILLEDA, Marin, Estudios
con la familia de niflos y Yenisabel, Superiores
ninas de una primaria “lztacala’,
publica en Oaxaca
2 Unprogramade Tesis de DIANA NATALIA LIMA  Aguilar Facultad de 2023
intervencion enfocado al  Licenciatura VILLEDA, Padilla, Luis  Estudios
desarrollo de Gerardo, Superiores
competencias bdsicas en "Iztacala’,
matematicas
3 "El ABP para estudiantes en Tesis de YUNUEN IXCHEL DIANA Facultad de 2022
cursos hibridos y Licenciatura GUZMAN CEDILLO, NATALIA LIMA Estudios
totalmente en linea : la VILLEDA, Superiores
vision de estudiantes de Herndndez ‘lztacalad”,
psicologia” Arvizy, Facultad de
Berenice Psicologia,
Florian,
4  Habilidades sociales en Tesis de DIANA NATALIA LIMA  Rostro Facultad de 2021
estudiantes de secundaria Licenciatura VILLEDA, Cadengq, Estudios
: andlisis y propuesta Ddanae, Superiores
“Iztacala’,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 44 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura SISTEMA DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 10 2024-2
Superiores “Iztacala”
2 Licenciatura METODOLOGIA Y ESTADISTICA | Facultad de Estudios 24 2024-2
Superiores “Iztacala’
3  Licenciatura METODOLOGIA Y ESTADISTICA | Facultad de Estudios 4 2024-2
Superiores “Iztacala’
4  licenciatura METODOLOGIA Y ESTADISTICA | Facultad de Estudios 1 2024-2
Superiores “Iztacala’
5 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 16 2024-1
Superiores “Iztacala’
6 Licenciatura LA INVEST.CIENTIFICA EN LA PSICOLOG Facultad de Estudios 23 2024-1
Superiores “Iztacala”
7  licenciatura PROPED.CAMPO DSRLLO.HUMANO Y Facultad de Estudios 24 2024-1
EDUCAT Superiores “Iztacala’
8 Licenciatura PROPED.CAMPO DSRLLO.HUMANO Y Facultad de Estudios 25 2024-1
EDUCAT Superiores “Iztacala’
9 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 21 2023-2
Superiores “Iztacala’
10 Licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO Facultad de Estudios 23 2023-2
Superiores “Iztacala’
1 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 15 2023-1
Superiores “Iztacala’
12 Licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO Facultad de Estudios 18 2023-1

Superiores “Iztacala’
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA
LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO
ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA

LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO

Pagina 8/11

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

24
23
22
22
17
14
17
22
24
18
22
25
20
18
13
18
20
19
19
14

17
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2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2

2017-1
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34 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 21 2017-1
Superiores “Iztacala”
35 Licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y Facultad de Estudios 17 2016-2
DSARLLO.HUMANO-9208 Superiores “Iztacala”
36 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA-8686 Facultad de Estudios 18 2016-2
Superiores “Iztacala”
37 Licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y Facultad de Estudios 19 2016-1
DSARLLO.HUMANO-9208 Superiores “Iztacala”
38 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA-8686 Facultad de Estudios 19 2016-1
Superiores “Iztacala’
39 Licenciatura SEM.TITULAC.PROCES.DRROLLO.HUM.EDUC- Facultad de Estudios 20 2016-1
39889 Superiores “Iztacala’
40 Licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO Facultad de Estudios 17 2015-2
Superiores “Iztacala’
41 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 21 2015-2
Superiores “Iztacala’
42 licenciatura LA PSCI.CAMPO EDUC.Y DSARLLO.HUMANO Facultad de Estudios 19 2015-1
Superiores “Iztacala”
43 Licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 17 2015-1
Superiores “Iztacala’
44 licenciatura ANTECEDENTES DE LA PSICOLOGIA Facultad de Estudios 21 2014-2

Superiores “Iztacala’
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DIANA NATALIA LIMA VILLEDA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DIANA NATALIA LIMA VILLEDA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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